
FAG. o7 - 01.411110 OFICIAL no MUNICi’Pio Teroa-feira, 10 do Setembro dehzfifig-“N‘EWII ,
‘9!

"\i 1 \.5 V901
».

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE ~ CE — AVISO DE LICITACISO — PREGAO ELETRONICO N“. 027/2024:E:§B_P. O Municipio
do Canindé—CE 2 toma pdbiico para conhocimonto dos interessados quc a partir do dia 12 do serenibro do 2024 as 10h (horério do Brasiliifig‘afravés do site:
“mm-tbllcompras.orgbr —~ “Acesso Idontificado no link eSpocifico", om sessfio pfiblica por moio do coinunicaoio via intemet, iniciaré osprocedimontos do
rocobimonto das propostas do prooos. onoerrando no dia 25 do sotembro do 2024 as 0911 (horén'o do Brasilia) o procodiinonto do recobimento do propostas. A
panir das 09h (horério do Brasilia) do dia 25 do setombro do 2024 darn inioio a aboxrura das propostas, o, om soguida, a partir das 10h iniciarzi a formalizaozio
do iances e documentos do habilitaofio da licitaoéo modaIidade I’REGAO ELETRONICO N“ 027/2024-PE-SRP, cujo Objero 6 0 REGISTRO DE PRECOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE VESTDARIO (FARDAMENTOS E ACESSORIOS) PARA PADRONIZACAO DOS
AGENTES COMUNITARIOS DE SADDE (ACS) E AGENTES DE COMBATES A ENDEMIAS (ACE). DE INETERESSE DA SCRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDE-CE, conformo oSpCCificaooes contidas no TERMO DE REFERENCIA constants do Anoxo I do Edital, 0 (goal
oncontra-so disponivol no endoreco oiotronico acima.

AVISO TERMO DE AJUDICACAO/HOMOLOGACAO
AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: PIKE-GAO ELETRONICO N" 024/2024-PE-SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE SINALIZACAO SEMAFORICA E VERTICAL E MATERIAL DE
SINALI’ZACAO INFORh‘IATIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO DO
MUNICIPIO DE CANINDE-CE; ADJUDICO O SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO PARA QUE SURTA OS
DEVIDOS EFEITOS LEGAIS ’5, EM FAVOR DAS EMPRESAS: TECTRANS LTDA, POR TIER APRE-SENTADO NO LOTE 01, O PRECO MAIS
VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE RS 143399.98 (CENTO E QUARENTA E TRES MIL
OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS): ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE PLACAS
LTDA ME, FOR TER APRESENTADO NO LOTE 02, O PRECO MAIS VZANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR
TOTAL DEL RS 44.31838 (QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) — FRANCISCO
GEAN GOMES DA SILVA — SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANCAPUBLICA E TRANSITO DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE. CANINDE/CE.
09 DE SE'I‘EMBRO DE 2024.
r\

AVISO DE REPUBLICACAO DA CHAMADA PUBLICA N" 001/2024-CH
A Profeimra Municipal de Canindé, Coaré, através do sua Secretarial do Educaodo, toma pilbiico qua so oncomra a disposioio dos interossados, a republicaoio
do EditaI da Chamada Pfiblica Na 001/2024-CH, cujo objoto é a AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR,
DESTINADOS A0 ATENDIMENTO DOS ?ROGRAMAS DE DISTRIBUICAO DE MERBNDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE EDUCACAO DO
MUNICIPIO DE CANINDE/CE, ao qua] permaneceré em aborto para racobimento dos documentos do habilitanfio o dos projetos do Venda polo prazo do 20
(vinte) dias conidos, contados a paint do sua publicaoio, conforme preconiza 0 art. 32, parégrafo finico, da Resoluoéo CD/FNDE n" 06, do 08 do main do 2020,
até 0 dia 07 do outubro 2024 2‘15 091200111111 6 quo apos o docorrido o oitado prazo serzi realizado no dia 07 do outubro do 2024 as 09h05min (horéno local) 3 sosse‘lo
pfiblica na Prefoitura Municipal do Canindéi’CE, Sala da Comissfio Pormanonto do Licitagfio, locaiizada no Largo Francisco Xavier do Medoiros. S/N, 11113611121d
Conceiodo, Canindé ._ CE. Outras infonnaooes o aquisiodo do Edital os intoressados dovorio dirigir-so d Comisséo do Licitaoéo, no horério do 07h30min até
13h30min on verified-lo nos sitios: https:I'fmunicipios-Zicimcoos.tce.co.noV.br/index.ohnx'outras modalidadCSI’abonas e
https:i/www.canindooo.00v.bnbhamamontoohp . Antonio Wolligton Tavaros Forroira - Secretério Municipal da Educaoéo.

ATO DE REVOGACAO D0 TERMO DE RATIFICACIKO — O Ordonador do Dosposas da Secretaria Municipal do Educaqéo do Municipio do Canindé/CE,
Sr. Antonio Wellington Tavaros Ferreira, comunica, pot meio deste, a. revogaofio do Tenno do Ratificaofio relacionado a0 contrato n“ 20240823001, docorrento
da Chamada PL'zblica n0 001J’2024-CH, cujo objeto é a aquisiqéo do géneros alimonticios da agricultura familiar destinados ao atondimonto dos programas do
distribuicfio do moronda oscolar da rode pdblioa do eduoaofio do Municipio do CanindéfCE. A rovogagfio oooz’ro dovido ao nfio comparecimonto da Associaoio
Comunitdria dos Pequonos Trabalhadoros Rurais Ipuoira do Vaca 11 para a assinatura do roforido contrato. Portanto, fioa rovogado o Termo do Ratificaodo
publicado nos soguintos voiculos: Iomal O Povo, pdg. 09, Diério Ofioial do Estado (DOE), pég. 117 o Diério Oficiai da Unifio (DOU), pég, 184. Socrotério
Municipal do Educaoio. Sr. ANTONIO WELLINGTON TAVARES FERREIRA, Canindér’CE 10 do setembro do 2024.

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - ERRATA DA PUBLICACJIO D0 EXTRATO DO SETIMO ADITIVO A0
CONTRATO N“ 20220125001~ CONCORRENCIA PUBLICA N" 006/2021-CP. Objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA PARA
URBANIZACAO DA AVENIDA PREFEl'l‘O ANTONIO MONFEIRO DOS SANTOS N0 BAIRRO PALESTINA NO MUNICIPIO DE

{INDIE/CE: \Ezi publicaofio d0 EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N6 20220125001, no Diério Oficiai do Municipio publicado no
Edioéo do n° 765 do dia 09/08/2024, Pagina 0-1 ... conforms: altoragoos an toxto quo so soguom; ()nde so lé: “...EXTRATO DO OITAVO ADITIVO“; Leia-so:

EXTRATO DO SETIMO ADITIVO;. CANINDE. 10 DE SETEMBRO DE 2024.

EXTRATO DO CONTRATO
EXTRATO REFERENTE A0 CONTRATO N" 20240619001 — MUNICIPIO DE CANINDE/CE—ORIGINARIO DO PROCESSO DE
INEXIGIBI LIDADE DE LICITACAO N‘“. 009/2024-1NX. LOCATJIRIO: SECRETARIA DA SADDE DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE. LOCADOR:
FRANCISCO RUBI DE SOUSAALVES. VALOR TOTAL DO CONTRATO PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES: R$ 36.000.00 (TRINTA E SEIS
MIL REAIS). PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO DIA 26/06/2024 A 26/06/2025, PODENDO SER PRORROGADO, A CRITERIO
DAS PARTIES, NA FORMA DO ARTIGO ART. I 07 DA LEI FEDERAL N“ 14.133/21. OBJE'I‘O: LOCACAO DE UM IMOVEL, ONDE SHEA INSTALADO
DE FORMA PROVISORIA O GRUPO DE SOCORRO DE URGENCIA~ GSU, LOCALIZADO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE CANINDE. DE.
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE. DOTACAO ORCAMENTARIA: 0802 FUNDOS MUNICIPAL DE SAUDE — 10 302 0171 2.037
MANUTENCAO DAS ACOES DOS PROGRAMAS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE/‘FMS.~« 33.90.3600 OUTROS SERV. DE TERCE-IROS
PESSOA FISICA 63.90.36.131 LOCACAO DB IMOVEIS— 1600000000- TRANSFERENCIA SUS BLOCO DE MANUTENCAO. —. SIGNATARIOS:
ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS, SECRETARIA DE SADDE, LOCATARIO E DO OUTRO LADO:FRANCISCO RUBI DE SOUSA ALVES,
LOCADOR. CANINDE, 26 DE JUNHO DE 2024.

NOTIFICACAO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURACAO DE RESPONSABILIDADE — PAAR - O Ordenador do
Dosposas da Socrotan'a Municipal do Educaodo do Municipio do Canindé/CE, Sr. Antonio Wellington Tavaros Forroira, vom por moio dosta notificaz‘ aAssociagéo
Comunitziria dos Poquonos Trabalhadoros Rurais lpuoira do Vaca 11. com sodo na Comunidade $50 Miguol. SIN. Ipuoira da Vaca, CEP: 62700-000, o»mail:
associacaoipuoiradavaca@gmail.oom, inscrita no CNPJ sob o n“ 29.148.784/0001-‘11 o representada por 3036': do Jesus Mondonoa? sobro a instauraoéo de um
Procosso Administrativo do Apuraofio do Rosponsabilidado (PAAR). A abortura do PAAR so dove a0 fato do. a reforida associaofio nfio tor comparocido ou
apresonzado justificativa apés so-T notificada para a assinatura do contrato n" 2024082300], no prazo improrrogévol do 05 (oinco) dias fizois. conforms oszipulado
na Chamada Pfiblioa n° 001/2024-CH, O roforido contrato tom como objeto a aqnisioiio do gonoros alimontioios do agricultura familiar dostinados ao atondimonto
dos programas do distribuioéo do morenda osoolar da redo pL’iblica do oducao'éo do Municipio de Canindé/CE. Dianto da infraoéo adminisirativa provista no
subitom 10.1.6 da Cléusula Déoima —- Das Sanooos Administrativas do contrato, quo trata da n50 oolobraofio do contrato, o PAAR soré instaurado. Durante o



swam
98

£3.35
2%

“
m .8

.
m

.
.

.
...

.
i

.
w

.
.

:4
9

.93?
93m

.”S
yria_~...S

_<E
ounm

§~c~
m

uE
nE

S
om

w
ugE

m
flQ

év
...q

;
2:

no.0
8;:

mafimggnn
an

o
2.3

«Eng
casing.

an .23
32...u

8c
._m

3.wm
m

%
€n_

a
anew"

pm:
S

as
E...

.
..

5%
;

En.
..

ov
gnaw

m
nwzflfiuom

wt
.35

.
.

.
.

.
Zovw

gkfiflu
meowmma

.
an

8
0

8
3

2
3

5
av.om.uw_:.v<

w
3.0.3.0

$02...
3

obmcgumm
fin...

an. .....ammfi
Emu

35.8“..528.»
35.3%

.
.

..
05533...

at
$03.3"?

mu
9.,

0E
En

mac
3339.2

o..n
S

ign
was”

_wm
:m

:ncm
_9m

5<m
6um

$
....w

m
w

vm
$232

32
325$

en
om

flqhm
m

<m
m

+nongofio

in
.9030

men?

az
02:0.s

cwmmi
.

03.03..
..

gnaw
an

$33235.
23:39:...

. .flm
uu

cu
995mm.

.
.

.
..

.
.

.
.

..
.

..
. ..

..
6

3
2

.9
5

0
3..

2
5

2
...m

035
553%

cu
0?.“q

3»
SEE

,vuom
av

O
SEEwm

a?
w:

.W
ULM

NKJM
.Ecnw

oc.
an

_

.m
cfiw

835m
m

.
.62m

afifiamcummv
3

5
:3

3
".

:33
a. ._Efim

on:
0x248

ecu—
«:3

mu
BEE

0:
mm

.50
m

afiflfiflm
aww

wczgcno
63mm.

mu
$32232

sSum
m

mu
name.

an
Eggflcm

ém
m

..e
fixing

8
Ema

.figwhem
m

gm
vugu

a
53:2“

.23
maTwEmufimE

an
.

.
.

a8
www.m

uaom
‘fio. .2

3.65%
Emma

983%
.2.

03%
“

.3.
3.5%

”;
mm

35588
on

Sea.
mv

“.3
4

“?
t

...
9953

:8
mmu

._tma
m

523$
Em

.o
5833...“.

man
533%

m
285

.3... «SN
3.

@
533

£3.25
8:.

9a
gecaoazgm

w
figim

m
aoa

$9..%
r§.

2.
25.2632

a
gnaw

%
£55

:8
mm

as.
2..

Quinn»...
«N

we
8

8:283
.3m

av
mmzomoa

"4%
9

:3
3

o
am.

335.6%
8

3225
yeah?

9.;
afim

otsino

..mfi
on

$33..
.3

an
2.

25.05
:2

mm. ._.q
3.99539.

.6
a.

5..
on

.23
a.

ea
m

oum
nm

daucxoucfiufifificfi
8

3
5

an
$57.

$
3

"..c
qfivgczéofim

ém
fiflfieg

cm
M

ax:195
a

”flea
snag;

Emmi
nu

2533.
o

w
Ewan.

.

.ou
99:

an
“.333

8.3...m
....ooEnmamm

VE—
Egfiufim

g
8834......

5433.5a“
93.3.,

.

“8
8

".
mt

233.3
m:

m
vfim

ucsm
nm

u
m

EbEE
6

3
3

0
3

Ems.“
35...m

oum
akm

m
w

w
m

adfizam
zfiw

355593
mu

38%
....

E.
cfiflfiéoo

w mung
.

.
v

.
.

.
as

.u
.

E
.

. ..
..

.
o.8.3%

»
.3.

39
SE

8.3
mm

34.3.68
5.23

.
.236

E:
E

5.5%
..

..
$

8
5

5
an

om
uasbou

...:aggfiéoo.oiggzm
nxvéa

9&3
E

E
E

E
Q

E
E

S
m

ogim
ww

$
3

2
5

3
8

..
. .

.
. .

.

rE
m

zam
ém

aé.3.232.3s
Sozwmmouzou

1.
95.33050:

M
0

5
3

5
2

9
.

.
. .

.
.

.
. ..

”can:
as”:

.5
2

..
niexom

2.2
avaoafififim

zoz
.wohmmanmmsm§c§

350.2
..

.. .

..
8.55.

.n.
Bum

a
$3359

.5
ma

3%
:::.m

z2...am
.

we
a

.
.

35%
.:

m n8
59333...

.
.

.
gsogxm

occwazm
gooh

gum
8.033"

n
ma

Hm
ofifiuwfis

.2.
32mm

ocofimmma
«EH

.
..

.
m

m
ucm

um
nugcm

.
.

.63
F3»

m
ay.E

m
w

tw
vvm

am
fiaéodac

..z
mfincm

. .
.

.
.

.
_

.am
orw

c8coom
uow

m
am

oo..G
eaécw

uousosm
w

m
m
flm

m
m

naO
m

oBow
m

u/gzm
éz955.62

..
.

.
.

.
..

.
azouzw

pu
oxmmm

n

oomMOcemouummn
Ew

efihsm
ofim

zm
ufim

m
m

am
.88.:uoom

flfinm
.m

m
w

yzgm
tm

m
iow

m
mum

.
.

.

mmazqzxwu
éuomuzm.’

£32
a

.55.”.
a»

..Ncmaawo
.5

03.38.20:
«.09..

83,“
.

.
.

.
.

m
.9

6
5

5
;

mu
0

3
2

3

ms
025..

8
9

.2
t

-

”<33
mo

4.32%
.;

(gam
m

a...
..

5.3.8
8

03.6w.
..

.
.

.
.
.0

3
3

3
«m

;
A

Jumnauauwsgfiovawfin.
10:353.

..
.

.
..

.
.

.
.... .

cEm
zm

n
.

.p.
.

as
.82

59...
as

..J.
3:64.81

.
2%

.:n
.

.
.

..
.

.
..

.
..

wwm
dqsm

w
a:

n.
ma.

umEm
¢

%
§

%
%

M
fi
¢

.
o

m
...w

:.D
u..m

_Lu.w
\o»w

¢.A..

t,

,
.

.
u

.
.

. .
.

..
.

.
. .

.
z.

.
.

.
.

.
.

.

. ”fiawm
m

gflum
m
flm

waagm
fiéfim

m
n35

Em
£09.0m

Mo:
3250

3....
9.525

59$»...
.

.
.

.
Q

E
E

E
E

E
$0.0

.A
.333

3
0

.3
5

3
2

.
.

.
in“...

.
La?

. .
..auanbz...

.
. . ..

..mmu
..

.. .
.

..
..

.
.

.
.

.S
ssseoem

v
o:

w "3
3

3
3

..
2.

aflwcm
mg.

......60
nemmmSDE

u
usmhouwfivfig

.uakzmom
.

.
O

vm
ufizm

sv
Eou

3
3

:9
3

”.
032.59.

a
E

2
9

5
3

5
052m

.2.
.05.

a.
on.

0..
on.

uncém
Gnu

933E
...»

.
.

.
. .

..
.

. .
.

mat...
.

«:0.
L

:
.

o:
a

a
L

Ew
nuagnaoaw

agaafic
.

ZED
;

$N.O
w

A

.
.

. ,.
mmagm,

wee...
33:

A
a.

@
395...

5.30
.wgw.v&w.mm?z

3.63%
39.. .2.

figm
flm

fiw
gfigfifis

.
“8.8%

,...
39325

2. «28%
8.25%

a. v” as
on

gum»
$3.3.

0333323»
.wuéwope.

h055%
.a

a“.
cue—Na

.wm
otfivnvnm

.
<

I
m
fim

éwoudm
d

oz.
Q

ufizozkm
fiw

Géwwxm
1.0494533

m0
0m

g?
...{w

O
m

cF
m

arzm
w

zcs
mo

Jénw
ovznfi

(m
ukw

m
m

xm
1

{$
t

on
091.m

.
13°?

m
egaw

avgw
uség.usnm

ugfiéfiz€§n$§§2§§€§
oufm

bfiw
cmmfla

..
0mm

5.33
.3

.3341
33:30

«v
.Ewumcaz.

EEEEm
. «£m

on
35mm.

.
BEE

SEEofi
Ewan—

$8
Bkaoawwvm

m
uugficu

:..o
._mxow

0.2
985‘

cu
35.3.5“.

«355p
m:

9.5.”.
0:

mm.
. mo

mmflmgufiuama.
28028

.mUé
no

mu
SEXEE

3...
Paomm

06
m:

9.5%
an

3
3

3
5

av
30$

mmmEoncw
w

$6385
.3.

3—
53

w
73$

wvcmw
an

”$95568
$223

new
cflfiaeug

33
$0333»

a
8

6
3

3
5

”
tnsm

g
mu

M
wwym

éum
Em

ecgw
.m

”£
3

3
oucnfl>

3m
a:

0..
Bow.

.0
m

cia
o

23
._mmw

w
aéw

om
fio

oz
3

2
0

t
ommmi

wwwgmvoe
aways:

3.035
nap

wu
”2

:0
5

:3
6

$2.2
.

8“
89..

he
a

«an?
2.

who. .23
a .wvamwm

:6
.e. .m

S
E

A
....8

23.3»
a

29:.
«a8

vNow
€

05.13%
an

on
“flow

E
3.5

an
Pcfiacv

£5
mg

.55;
4

M
3238.

mu
E

E
E

E
S

E
. . av

c
s
fl
e

n
o

3
Ham

3
a

105
coo

wm
«New

5
qfiem

fim
gym

”
in

a:
5

5
5

0
5

.m
E

3
3

.3
9

%
MN".

25
85$»:

mu
no“:

5.359:
.3

«.56
>

an
03:55.3

an
n .06

5a
«a

amummw.
E... ..ouEumamn.

é: .a:
88%

;
mi

033......
15.9.0.

.m
aE

B
E

.
as

"Emu

mow
9:9:

323
Emu.

a
.

.
..

..a
.59

3.9228
n.“

o
3.5:

9
5

3
3

3
8

5
5

..2
ogcgm

m
£

3
5

:
2.5

~
.

Eu
omw><z

€
5

5
0

on
8

3
2

5
.2

8
3

3
:5

I
«._q

3
935m

on
$58?

A
39m

an
ghflog

5.9
an

can“
mv

EnEEfi.
on

S.
Ev.

on
€36

may
m

cufium
fifi.

.

2
......8

.
;

.
.

...
UM

.
.

_
.L

..
.

.
n.

,
.

.

.68
.35....53...

.
5.5.

.ogmpwpw
.3

0
2a

.
55.8

2..
w.

Emu
8

9%
ma

.
.

m
cfiw

h
m

zcu
“N

E
—

m
o

.wemoE
NV

3..
E

g
g

#3.
=8

v
3V

8
Sad

m
.2

5
?

»
....m

o
13%

.:
mac

9.
2.5.2...

Ea
. .

.
.

.
.

.
7m.

.
.mmv

Eunénm
,

avaaw
gm

afluuvufia
E

nofiafi
Eu

2%
k

.
.

.
.

.
.

..
.

.
N .

..
.

“w
agoogm

aow
fiauca

£
3

6
3

5
an

fiqBEuE
ntfiofiuw

a
.

..
.

.
.

Bum
flnw

ED
u

33v
5

E
emu»:

sank
£0

.460
mu

aEwEm
ccm

cE
cm

3m
g”?

ESE
$2.“

S
a

v
in

g
s
;

.

.
. .

..
mmmudxm

$
3

5
3

9
5

9
.

ma
2§w

xw
$§<

toz
..

.
._m

Em
Em

UEc
9:m

mm
mn<n_.__m_u_xwzw.n.ma

BB
m

afim
fim

aom
m

wgvam
w

m
n§akm

m
um

a1§qm
u

nuanfinu
.

.
.

.
_

a
.«uowmvanaoam

uu
22m

.
Rafi"

_m&a9$o..mo£w_u.o:mc2a
BE

.94:
D

Em.
0%:

\whm
.n

.2
.23

$
5

3
.3

m
afia

an
826%

“.
a;

$
5

2
9

m 1 c3358
3.

ergo:
0:

083..“
a.

9.8
.. .

.
.

._ ow:
2w

Eu
$9.

£95
.3:

53.39%
guwmflmafiwwwuflmmw

939m
”wwwowmo

um.
awed“.

0353m
m

.
..

cu
mm

.
95.233

:Qmmméfl
cw:

_
..

u.m
0.

.
.

.3
5

.:
me...

way
9

3.2...m
“9..

.3..v
“N

38:
ow

$923
3v

ofiflm
oahfia

“nuance
an.o...m

§§§0
a

a
0.530

.
0

5
“:

gm...
omc

\00
.mm

A

53..
“EM

.v
m

Lacefi
”G

e
e

ks
an

.
n

_
a:

0
.3

q
0

«firm
on

.
.

.
.

a”.
m

wxuq
.

w
mummxccmwflwzaa

may
m

m
fim

w
fis

w
w

w
nflm

w
fiofiw

oficfiflo
on

cumur
a;

ouflw
vm

m
k

.
m

O
um

m
uum

u
Gwm

u\o.w
mm

A

.
.3

1
3

.q
an

n.
as

22.8
nu

scm
um

wi.§zm
an

39m
$3

22.3%
on.

E. .‘wuv
”£33.

”£3.
2353.6

m
3.2833

a ”E
.36

8.8.3
2..

Ema.
5

3
3

5
9

2E
8.8m

...
«x

g
ofiam

E8
£58m

»
mu

3%
a

.8
5

m
man“)

2.
Ewfi

.99.
.92

a
538?.

50%
;

.3
Ssm

fiéfina
awam

lgrzm
o... cu

ifi
fi
e
fi
o

.
as...

J 2..
.

.
”was?

swam
um...

3350
mb

8.18“. ... w men:
on

savages
w

36.23333
$032

E
3

3
5

3
.R

iogm
cw

ds.
mod

cusm
w

sqzuoiasoo
Equewuci

8.5
“E

gg...
so

3
5

5
$

g
in

m
52%

”;
8

233
mama.»

3
£6.34

633505
._.Ecuemficam

2.3M
.

895
«New

3
a.

5.0.3:
4%.

9
”enm

icoo
on

amufimm.
$.35

diagram
ma CERES

63.8%
a. gig... .ommfimmn

$3
......Rmigs

..séoodnm
SSHES

.uEEE
Bantams

a
fig...

..vom
awaoh

«mou‘moao
635m

g

mu
9335“

w .mommou
3g

oymfinccun
.Evgo

om
mmwcmocunmugmfi

.398
flu

3:23.33
Emu

.3
3

3
8

5
8

8
on.

m
.62...

m
m

vfafinm
m

3
3a.

5
:2

,“.
3.9.3

5
3

:3
2

.3
?

t

an
Scrum

“gnaw
a8!

86
3

8
:8

”ESE
an

73
32

wacfio
mu

wzmwmm
£333

.

<
«$5o

.8253
0.98%

.”.
2.. “Raw

.. Haggai
.8

.3
E32

.flmfimo. L
Emu

on
3.3mm”:

385%
.“

m3“ .3
am:

9. .3563
on

3:38
a“.

383m
ob

£26.“... .930
on

€93.
.ozmo

.
.

.
.

.
.

.
. .

.
.

.3“...MMmflaw...figfihfiwmwmwgwfi.mm.%m.......fl
3.5.3...

..
..

...
....

..
..

...
....v...

um
2

.¢c_<ty.vw
...

.
OWW

o\aN.m
.~NA

...
m

a
...

..
; .

. ......n
......é

...§
..:

_
. m E: ”.2. a m e .

Ib
kcfiw

.
mu

O
SU

m
O

VW
U

Fc
(D

m
adam

we
003m

?»
OMOMOmZOU

I
EN

D
00

09.353
A

g
m
fiv

m
m

u0£m
firfi

t
A

.
.

..
.

.ow
oflfinaua

3m

-

..
on...

2
..IE

E
bm

ggw
aou

.
.

.
.

.
$

.n
eEacEfioum

m
eaEv

vs
8 .3658

.522t
£50

. ::..z
in?

E
SE

ac
$35

.
a

.is
2..

3
sunflomgmm

uwmmwcco
a

3325
:..m

99.5“.
mSmSEm

m2.
8.9.323.

o ofionzn.
.

m
Em

Eon
wwwé—

A
mu

own
«...:m

ZK
ém

m
n

an
onum

fiuwvam
$8

6
3

3
.0

3
«:3

San
an

§c8
m

536
E5

”3
5

3
.

we
av

0".
En

£83m
.oyum

rm
afim

fi
.033

3
3

g
23.

83035
m

m
pofim

num
s

em
a

ofim
m

ctoax‘.
._SEm

.858...
2233......

OESES
.flE

u
on

0332.2
5

FE
3

sum
=32

.8
.355

c5
.é

35:3.
.m

20a
an

mESEm
3

2035
mv

833%
a

“SEQ.
an

m
ice

a ...
0

8
3

0
o

3
a.»

.
.

$
3

9
3

2
:

5
.2

«BREE
an

mung»
S

3.3%
.

mmnwoasémmvb
£23928

ES
n33

MES
..

.. ..
.. ..

.
.

A
n

xio
u
fifig

fi
Em

flfim
i

35
E

ggs
m

@
393...

58$
.mm.

593%
392

3%
av

05828
av

8
.8

.
.

8
.980

.. emmsmw
.

£8...
,3

Ea
gum

3m
......

$3.33:
on

samcmeé
ommmfioo

.%
g...”

2.3.0
Es:

32%
...

9.:
w onoficfio

.vwaaoam
31

flag
a.“

5.395
mg...

8?
mm

an
.328

2mm
03.2mm...

fiaem
uosgafi

852%
3%

c
S

.5...»
E

83.“

$53.50
.5

3
6

3.2
.uu

ouefia
cc

m
angom

fiu
”Ewfim

Ea
3333

my
uufiEuv

omomco

av
03%

~35
m

w.cmuuw
um

wcuegugd
such

an
$55.34

98.
nonmagcmmwu

23%
:

cu
unmwmuca

me
u

33m
mm

engages”:
.0

03mm.
2.

£3.35
P

age
an

8
Ea

02:03
. o:

5
3

:8
5

an
may

.3
5

5
8

%
0289052.

evbflm
ucm

eou.
qflwuwauum.

.mnua.
._.

093$.
.. an

8959
305$

we...
032.53

98
mus...

33$
”m

ega
an

ofifigcoo
m

m
0330

2%
2565.83.

.035
.5: a:

Eu
.3.

8,1
3m... ...

25
.33.:

322%
m

m
m

afifigsqwm
..

E8
.oEw

Em
cm

Em
m

vw
ficofl

m
m

Em
voEdu

03E
Sq

0395c...
m

5
3

5
:8

»
.3

2
3

3
.

3
@

355
o

- m
ausm

figxo
2

33m...
mo

3453-35.83.“
we

a
oéoazofi

. .
.

.
m

034935".
me

am?
1. wmdztumo

g
ig

s
:

«makmmmmm.4.§<wm
8

095mm
.

.
.

.
w

"M
E

N
—

M
U

.
m

a

......
_. , .

. mom;
“......Emmm

.
..mfwfimnmx.

3.2. .33
%

05E
»???

me .933...
5

3
3

3
0

68.0
.mw

Emu
.

was
mu

mayo
Em

.23
mm

cmc
av

032.8
a:

.
$6.3.

afidm
éuqng.dfiaflEaEH

hazfi

a
E.)

3.3%
..

.usmm
3...

4.2:
0%

. «.228
33

o
:3

ma
Jaaw

3
98:58

«65
Eva:

833
new.

$3.385
m

auEEag
E

8.§=
an

imam
av

22:33
2»

3
Eve

Sn.
:3

3
in?

at
2

9
:8

3
Eu

3.
Evan

“Eng
5

3
3

0
a

mm“.
02.9:

Emanhw
Emu

ONE
o

8.22. .0393
.annutuu

on
c3255..

on
avamw

an
5.520%

E.
3.5%

Go
2:50

amm
...—u

owns—
«.32...

:.
an:

uovaum
av

35.3
353::

as:
%

om
uifigavm

flan
Ego

an
emu—

686
m

Eva
:39

3
3

5
2

.8
5 .«EEEE

mafia
3:8

0.;
flvmtummwuonvw

mwwa
Eu

3.
ow

vflgzuo
m.

2:
222

.woém
cfiwo

oz
flcgfim

amuuiaucou
a .3633

555
.

.e
a: .I

3
«w

J was
or

EaEEwm
on

vN
Ev

Q...
€3.39.

2.3
8:93

3:2
vuanw

ansfiacom
(1

wolvmoflmu»
z

<9:
omEJm

<8:w
¢m

ouzoo
1.

0406505
me

0974:!
m

o
io

id
o

m5
12.53232

ainbm
uw

m
a

I.
«

£
t

on
D

dw
m

0:8
.920.

«N
359

...
o. n8

mums...” .8393
£5...

2.
€

§
§

E
§

£033..
.

.
was

8:33
9:9

.avmcmmdv
Ema—rum

2
.5

5
3

6
3

3
5

:
mm

Ecfim
EEn.

aw
m
fio

mo
33%

.0
5

3
3

g5m
E

m
0<

dfi§u3§
$5?

2:3
nmw

av
an.

:2
$

5
5

3
.

«$5
on

33mm.
.

.
déam

necm
am

azm
fi.

”3523223623:m
.

.
1

.
.

.
..

..
565.5

o 82.2%..
g

as
a“...

a
quinfiuzagdzaam

z
.ofi

.
.

,
,

Sm
fifiofifiuufiau

..vwow
on

0..
£

5
q

"6
mo

.w
u

‘E
fa

w
d

zm
e

z
ow

sm
EEEEw

m
m

o
mu

onfim
cvw

w
l

::....)
::...ii

..59q3...9
...?

rn
fi
iz

.)
5.9L

3:
9

~
5

3
1

in
+

1
3

u:
31......

59:
5032:»...

23
um

om
55m

“...:
S

.
SEQ

.
53453

2
E

5
?

mm
Z

o
u

d
>

o
a

vu
§

3
3

.
.n

..
.

..
......(U!

..-
.

a...
.c.

.....Bamm
. ”(19%

..-.Lmum
2

..
.

.
.

.
.

.
wwwaawwwmm

«é
. “mumwwm.“Wamnwmofianmwwwwaggwfimfirgémm

-53
365

0
Egg:

om:
8%

m
d

1
3

5
3

;”.
an

33%
.:

an
2:

9
5

3
a

aflw
aue

v
a

gm
2

.
.

:..
....1.

......
..

....5....;...
i

9......1..E.
.. . . .

....
.

65>
“62m

.“
.wuszm

E?
m



FSC“am ..;‘
MISTD

Pavel unflic‘i‘o
a pm? do bras !

towel-shun
FSC‘C125031

Profoitura Municipal do Boboribo/CE » A Progooira torna pliablico o Aviso do Licitaoéo do Pregzio Elotrdnico SRP nD 02090012024 do Procosso Administratix'o
n“ 0508001—2024—30-113, cujo objoto: Rogistro do Prooo para futura o eventual aquisigdo do material pormanonto para atender as demandas das Unidados
Escolaros d3 Rode Municipal do Ensino. através da Soorotaria do Educaodo do Boboribe/CE, observando-so as ospociiicagdos e caracten’sticas oontidas noTormo do Roforénoia. As propostas podor-éo sor anoxadas oxclusivamonte no plaraforrna BLL ~ Bolsa do Licitaodos do Brasil - https://bllcompras.oom 3 pamr
das 08h do dia 10/09/2024 no {35 08h do dia 20/09/2024. A sossdo pfiblica ocorroré 2‘15 08: 1011 do dia 20/09/2024, no plataforma BLL — Bolsa do Licitaodcsdo Brasil - hgs/blloomgrascom. O modo dc disputa sord o aborto; O oritério do julgarncnto soré o MENOR PRECO; Fundamentaodo legal: Lei Federalrt" 14.133/202l; Prazo do ontrega dos sorvioos, sanodos o domais infonnagzacs, conforms Edital o Tormo do Roforéncia na intogra. As copias do Tormo doReferénoia o Modclo do Proposta podorfio sor rotiradas na platafonna do BLL COMPRAS. Informacfios polo tolofono (0xx85) 3338—1234. Maria do CarmoSoaros da Silva,

Auk-1: *3“! $1900

Profoitura Municipal do Quixoramobim/CE — Aviso do Licitaodo Concorronoia Elotrdnica N" 2407090201613. 0 Agonto do Contrataodo toms pfiblico,para oonlzooirnento dos intorossados, qno no proximo dia 25/09/2024, is 0911, hordrio do Brasilia/DP, ostaré roalizando licitaozio, oujo objoto: Contrataododo omprosa visando a oonstrugdo do sistoma do abastocimento d’égua da comunidado do jundié, conformo Tor-mo do Convénio N“ 01/2024, fin-nado como Fundo Estadnal do Sanoamento Bésico, airavés das Socrotaria das Cidados o o municipio, o qual encontra-so no intogra na sodo da comlssdo do licitaoio,situada 2: Rod Monsonhor Salviano Pinto, 707, Contro, Quixeramobim/CE; no ondoreoo olotronioo htrps:i/wxnv.1icitaoaoquixoramobirn.com.on". MajorosInformaooos: no ondorooo ciLado, no horério do 0811 £15 17h on no silo hops://www.quixorarnobim.co.gov.br/, on no sizo https://www.toe.ce.goubr/licitacoosr'on no site Portal Nacional do Compras Poblicas. Jose Mac Dowel Teixoira Azovodo Nero,
*1r2k *L‘k drink

Estado do Cour-2i - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretarial do Educaoéo. Ioma polilico quo Progéo Elotrdnico N" 2024.08.21.003. PERP, cujoobjcto é o Registro de Prooos para futura o eventual contralacéo do prostaoeio dc sorvioos do dodotizaodo, dcscupinizaqdo o dosratizaoéo para controlo dopragas o votoros nos prédios poblicos do Municipio sob a rosponsabilidadc da Secretaria do Educaoéo do Municipio do Pacajus-C, tovo o Cadastramcntodas Propostas Adiado até 0 dia 18 do sotcmbro do 2024 sis 071100min o a faso da disputa do lancos {is 08h30min (hordrio do Brasiilia). O Edital onoontra-sodisponivol nos endorooos olotronicos conformo Edital o Anoxos, disponivol na Cornissio do licitaofio, no site do TCE: httpsm’licitacoos.tco.oo.gov.br/ o nosite: https://www.paoajus.co.gov.bry’. Lilyana Dayse Sousa do Oliveira. Ordenador dc Despesas da Secretaria Educagiio. Pacajus~CE, 09 de setembrode 2024.

003* *** $10:

Estado do Coaré ~ Prefeitura Municipal de aras da Mangabeira - Aviso de Licitagio. O Municipio do Lavras do Mnngaboira/CE torna pizblioo quorealiznrd. atravos ds Balsa do Licitaooos do Brasil (ELL), corzamo licitatério na modalidade Concorréncia n° 202409.091, em sua former elotronica, cujoobjoto é a Contrataodo do sorvioos a sorern prostados na rocuporagio e manutencdo do ostradas vicinais no Municipio do Lavras da R-iangaboira/CE, nostormos do Convénio n° 944276/2023 colobmdo com a Unido, por intorrnédio do Ministério do Agriculture: o Pocuéria. Abortura: 27 do setombro do 2024. apartir das 08h30m. lnioio do acolhimonio das propostas: l 1 do sotornbro do 2024, is 09h00m. Maioros infozrnaooos o acosso ao odita] nos sitios elotronioos:mimicipios-licitacoos.tco.ce.gov.br, blloomprasoom, pncpgovbr o lavrasdamangaboirn.co.gov.br. Lavras da Mangabeira/CE, 09 do setombro do 2024.José Claudio Cavalcante de Souza - Agente do Contratagio.

*5”? *wk on
Estado do Com-é - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso dc Licitaoio — Pregfio Eletrfinico N”. 033/202-1403. O Municipio do CanindévCE +tornapdblico para connccimonto dos intorossados quo a partir do dia l I do sotombro do 2024 {is l 111 (horério do Brasilia), atrovés do site: www.blloomprasorgbrm "Acosso ldontificado no link ospocifico", om sossfio pfiblica por moio do comunicaodo via interact, iniciard os procodimentos do rocobirnonto das Propostasdo Prooos, encorrando no dia 24 do sotombro do 2024 as 0811 (horério do Brasilia) o prooodimonto do Rocobimonto do Propostas. A partir dos 0911 (hordrio doBrasilia) do dia 24 do sotombro do 2024 daré inicio a abortura das propostas, o, om soguida, a partir dos 10h iniciaré a formalizaofio do lancos o Documentosdo Habilitaoéo da Licitaofio modalidado Progfio Elotrdnioo N“ 33/2024-PB—SRP, cujo objoto é a Aquisiqéo do fraldas, para atondor as domandas do paciontoscom sentonoas judiciais, do rosponsabilidado do. Socrotaria Municipal de Saodo do ix-Iunicipio do Canindé/CE. conformo ospociiicaooos oonridas no Tor-modo Roforéncia constanto do Anoxo I do Edital. o qua] onconira—so disponivol no ondorooo olotrdnico aoirna.

ms $10!: as”
Estado do Cearé — Prefoitura Municipal de Antonina do Norte — Aviso do Licitacfio. O Progooiro Oficial do Cornissio do Licitagoos do Municipio doAntonina do Norto torna pdblico qno so onoontra ii disposiqdo dos intorossados. a Licitaoao na modalidado Progdo Elotrdnico N" 2024.07.23.0l—PE, do [ipoManor Preoo Por Item, cujo Objoto é Contrataodo do omprosa pars prostaozio do serviQOs do dodotizaofio, dosratizaodo, dosinsotizaozio o doseupinizaodoom todos os prédios portencontos as Seorotarias do Sande, Assisténcia Social o no Fundo Goral do Municipio do Antonina do None/CE. serd realizadoLioitagéo na modalidado Progfio Elotrdnico, sondo o Cadastramento das Propostas até 20/09/2024 as 07h30min (horério do Brasilia) no site www.lioitacaoantoninadonofleoom.br. Abortura das Propostns 20/09/2024 515 OShOOmin (liordr-io do Brasilia), e a faso do Disputa do Lance no dia 20/09/2024as O9h00min (liora'rio do Brasilia). maiores informagoes na sala do. oomissfio do Lioimofio, situada {a rua .1050 Batista do Arrais, 08. Centre, Antonina doNone/Ce. das 08:00 2'15 12:00 no site: \W/W.tom.co.govbr/tce-mnnicipios c no sito: wwwlicitacaoantoninadonorzoxombr. Antonina do None-(CE), 09 desetembro de 2024, Anténio Paes da Silva — Progoeiro.

M4,: was: “no
Estado do Cearé - Cfimara Municipal dc Sabooiro - Aviso do Licitaofio. A Camara do Saboeiro, atravos da Comissdo Pormanonto do Liciraodo,modianto Progooiro dosignado, torna poblico quo roalizaré Licitaodo na Modalidado do Progfio Elotrfinico, autuada sob o n“ 001/2024 - CMS, cujo objotoo a Contrataofio do omprosa ospecializada para prostaodo dos services téonicos do oxpurgo limpoza, roouporaofio o organizacdo do todo acorvo documents],quo so oncontram no arquivo pdblico da Cémara Municipal de Sabooiro. modomizando as nodes e as processes do Irabalho dosonvolvidos polo Logislativodo rnodo a implomontar oficionte o oficaz gostéo do arquivos, dooumontos o informaofio p0! moio do modomas técnioas do. amazonamomo, com or‘zaoéo doindice do pesqu‘zsa om sisroma do sofiwaros no poriodo do 1994 a 2024, conforms ospocificnooos Innis dotalhadas nesto Edital o sous Anexos. Tipo MenorProoo. Rocobimonto das propostas virtuais: no ondorooo olotronico hr[p:I'lprocoderoforonoia.m2atocnologia.oom.br/. até as 10:00 horas (horério do Brasilia)dia 23/09/2024. Obtenoéo do odital no ondoreoo acirna on no sala da Comissio Pormanente do Licitaooos, na Rua Edito Olinda. 44, Comm » Sabooiro - Coarir,no honirio do 08:0011 és 12:00h, do sogunda a soxta—feira. Saboeiro — CE, 10 do setembro do 2024. Ana Pereira Leite - Pregoeiro(a).

*fidk *Ilnk Hm
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso do Licitaofio _ Pregio Eletrdnico N” 2024.09.09]. A Profoimra Municipal do Assaré. Iomapublico quo sorz’i roalizado Cmame Licitatério no modalidado Progfio Elotronico. Objoto: Contrataoéo para fomeoirnonto do Equipamontos o Forramcntasdivcrsas, para atondor as nocossidados da Secretaria do Infraos‘rrurura do Municipio do Assaré/CE. lniclo do aoolhimonto das propostas: 11 do sotcrnbro do2024 a panir dos 17:00 horas. Aborrura das propostas; 25 do sotombro do 2024 ds 08:30 horas. lnicio do sossio o di5puta do pieces: 25 do sotembro do 2024 51309:00 horas ~ através do site mw-vcomprasassaro.oombr. Os intorossados podordo obter o toxto integral do Ediial através dos ondoroqos olotronicos: httpsm'fpnopgovbr; www.comprasassarooombr o htrps:ffmunicipiosdicitaooos.tco.oo.gov,br, on no Sotor do Licitaodos da Profoitura simada é Rua Dr. Paiva, n"415, Vila Meta Assaré — Coaré no horério do 08:00 as 12:00hrs. lnforrnaodos polo tolefono (88) 3535-1613. Assaré/CE, 09 do setembro de 2024 — FranciscoDércio do Alencar ~ Agente de Contratacfio.

1‘ *¥ $ =l< 5?: a: fir at
Estado do Com-2': .. Profoitura Municipal de Canindé — Aviso do L-icitacéo — Pregz‘zo Eletrdnico N". 027/2024—1’E-SRP. O Municipio do Cnnindé~CE,torna pfiblico para conhcoimonto dos interossados quo a partir do dia 12 do sotcmbro do 2024 {15 10h (horério do Brasilia), através do site: \mrwbllcompras,orgbr — “Acosso identificado no link ospecifioo”, om sossfio publica pot moio do. comunicagfio via intemot, inicisré os procodimontos do rocobimonto daspropostas do preoos, oncorrando no dia 25 do sctombro do 2024 as 09h (hordrio do Brasilia) o procedimonto do rocobirnonto do propostas. A partir das 09h(hordrio do Brasilia) do dia 25 do sotombro do 2024 darn inioio a abortura das pi'opostas. o, om seguida, a partir dos 10h iniciard a fonnalizacdo do lancos odocumontos do habilitaofio da licitaodo modalidado Progfio Elotronioo No 027/2024-PE-SRP, cujo objoto é o Rogistro do Pregos visando forums o ovontuaisaquisiooos do vostudrio (fordnmontos o aoosso’rios) para padronizaodo dos Agontos Comunirdrios do Saodo {.ACS) o Agontos do Comb-ates a Endomias (ACE),do intorosso do Secrotaria do Sande do Municipio do Canindé-CE, oonformo espooifioaooos contidas no Termo do Roferéncia constanto do Anoxo 1 do Edit-5.1,o qual onoontra-so disponivol no ondorogo olotrdnico acirna.

no More an”


